REQUERIMENTO N° 010/2017
AUTORES: LUISMAR BERNARDES DA SILVA
		  JOÃO MACHADO NETO
		   FERNANDO NICANOR DE SOUSA
		   PEDRO LUIS BREITENBACH
		  PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Educação e Cultura requerendo que por ocasião de fazer vistoria nos veículos do transporte escolar seja convidados os Vereadores para participar desta vistoria.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que recentemente em visita as linhas do transporte escolar do Banco Safra tomamos conhecimento das péssimas condições dos ônibus que realiza o transporte de alunos, por isso a razão do nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Maio de 2017.

		Luismar Bernardes da Silva
		Vereador

		João Machado Neto
		Vereador

		Fernando Nicanor de Sousa
		Vereador

		Pedro Luis Breitenbach
		Vereador

		Paulo Cesar Trindade
[bookmark: _GoBack]		Vereador